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[bookmark: _Hlk203643338]Mbështetje financiare për nismat ekonomike klimatike të OSHC-ve vendore në shkallë të vogël 

Formulari i aplikimit (Shtojca 1)

	Emri i aplikantit (OSHC)
	

	Titulli i projekt të propozuar
	

	Shtrirja gjeografike e projektit (komuna(t) qyteti)
	

	Periudha e propozuar për projektin tuaj (data e planifikuar e fillimit dhe mbarimit të projektit)?
	xx xx 2025 deri më xx xx 2026



1. Informata rreth aplikantit

	Për aplikantin (OSHC)
	

	Adresa zyrtare dhe qyteti:
	xx

	Numri dhe data e regjistrimit zyrtar:
	

	Telefoni:
	

	Uebfaqe:
	

	Mediat sociale:
	

	Përfaqësuesi i autorizuar ligjo i OSHC-së
	

	Emri dhe Mbiemri:
	xx

	Titulli:
	

	Telefoni:
	

	Email:
	

	Viti kur është regjistruar organizata
	

	Banka dhe detaje të tjera
	

	Mbajtësi i llogarisë:
	xx

	Numri i llogarisë:
	

	Emri i bankës:
	

	Kodi postar
	

	Qyteti
	


	Numri i stafit të punësuar
	










2. Përmbledhje e projektit të propozuar
	2.1 Përshkruani shkurtimisht misionin dhe vizionin e organizatës suaj?(maksimumi 200 fjalë)

	









	2.2 Përshkruani projektin e propozuar duke iu përgjigjur të gjitha pyetjeve më poshtë.
Analiza e problemit: Cili është problemi që synon ta adresojë projekti juaj?
Ju lutemi përcaktoni qartë grupin e synuar dhe përfituesit tuaj.
Ju lutemi përcaktoni qëllimin e përgjithshëm të projektit tuaj. Ju lutemi përcaktoni objektivat specifike të projektit të propozuar nga ju. (maksimumi një faqe)

	








	2.3 Cili është angazhimi i mëparshëm i organizatës suaj me aktivitetet e paraqitura? (maksimumi 200 fjalë)

	

	2.4 Përcaktoni shumën e përgjithshme të kërkuar nga CARE për zbatimin e aktiviteteve të projektit.

	









3. Fushat
Ju lutemi tregoni se në cilën nga këto fusha tematike do të ndikojë projekti juaj:
☐Kopshtaria urbane, bujqësia në komunitet, sistemet ushqimore
☐ Menaxhimi dhe riciklimi i mbeturinave
☐ Përmirësimi i energjisë së ripërtërishme dhe efikasitetit të energjisë
☐ Produkte miqësore me mjedisin duke përdorur materiale të qëndrueshme, të ricikluara ose të disponueshme në nivel lokal, duke mbështetur si mjedisin ashtu edhe ekonomitë e gjelbra lokale.
☐ Infrastruktura e gjelbër dhe zgjidhje të bazuara në natyrë
☐ Zhvillimi i aftësive të gjelbra
☐ Mbrojtja e biodiversitetit
☐ Eko-Turizmi i qëndrueshëm dhe turizmi rural
☐ Tjetër (ju lutem specifikoni)	
4. Për OSHC-në  
	4.1 Përmbledhje e përgjithshme, ju lutemi jepni një përmbledhje për projektin tuaj të propozuar. (maksimumi 200 fjalë)

	











	4.2 Ju lutemi përcaktoni qartë të gjitha aktivitetet që do të ndërmerrni brenda kohëzgjatjes së projektit. Si e arrin projekti i propozuar nga ju angazhimin e grupit të synuar? Cili është sektori kryesor i synuar nga ju? (maksimumi 500 fjalë)

	1. Emri i aktivitetit:
përshkrimi i aktivitetit

2. Emri i aktivitetit: 
përshkrimi i aktivitetit

3. Emri i aktivitetit:
përshkrimi i aktivitetit
























	4.3 Çfarë masash do të ndërmerrni për të siguruar që projekti juaj do të arrijë pjesëmarrje më të madhe të të rinjve të moshës 15-29 vjeç, veçanërisht të grave të reja, në rritjen e ndërgjegjësimit rreth çështjeve klimatike dhe mjedisore, mobilizimin e anëtarëve të komunitetit dhe vendimmarrësve për të mbështetur dhe marrë pjesë në proceset e vendimmarrjes; dhe rritjen e mundësive ekonomike për të rinjtë në sektorin e gjelbër përmes zhvillimit të përmirësuar të aftësive të gjelbra? (maksimumi 500 fjalë)

	






	4.4 Rezultatet: Ju lutemi renditni të gjitha rezultatet që projekti juaj synon t’i arrijë, duke u përqendruar në ndryshimet në njohuri, aftësi, kapacitet, sjellje ose performancë të përfituesve. (maksimumi 200 fjalë)

	Rezultati 1:
Rezultati 2:
Rezultati 3:






	4.5 Analiza e rrezikut: Ju lutemi renditni të gjitha rreziqet që mund të ndodhin gjatë zbatimit të aktiviteteve të projektit të cilat mund ta pengojnë realizimin e aktiviteteve. Si do ta mënjanoni rrezikun/rreziqet? (maksimumi 200 fjalë)

	











	4.6 Monitorimi dhe vlerësimi: Përshkruani shkurtimisht se si do ta monitoroni dhe vlerësoni zbatimin e projektit, nëse i keni arritur rezultatet e synuara dhe objektivin e tij. (maksimumi 200 fjalë)

	



	5. Cila është përbërja e stafit kryesor të projektit tuaj të përfshirë në projekt? Cilat janë kompetencat individuale të anëtarëve të stafit? (maksimumi 500 fjalë)

	1. Emri dhe Mbiemri, Pozita, % e angazhimit, si dhe roli dhe përgjegjësitë:
2. Emri dhe Mbiemri, Pozita, % e angazhimit, si dhe roli dhe përgjegjësitë:
3. Emri dhe Mbiemri, Pozita, % e angazhimit, si dhe roli dhe përgjegjësitë:




6. Plani i punës dhe orari
	Plani i punës (Në tabelën më poshtë janë shtuar kolonat për një maksimum prej 10 muajsh për zbatimin e aktiviteteve të projektit, ku çdo muaj është i ndarë në katër (4) javë. Ju lutemi plotësoni tabelën për aq muaj sa është planifikuar kohëzgjatja e projektit tuaj. Pasi të keni shtuar titullin e secilit aktivitet, ju lutemi shënoni rubrikën përkatëse (X) në javën në të cilën do të mbahet aktiviteti.

		PLANI I PUNËS

	
   Aktiviteti
	Muaji 1
	Muaji 2
	Muaji 3
	Muaji 4
	Muaji 5


	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	  2
	  3
	4

	Aktiviteti 1
	x
	x
	x
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	Plani i punës (Në tabelën më poshtë janë shtuar kolonat për një maksimum prej 10 muajsh për zbatimin e aktiviteteve të projektit ku çdo muaj është i ndarë në katër (4) javë. Ju lutemi plotësoni tabelën për aq muaj sa është planifikuar kohëzgjatja e nismës suaj. Pasi të keni shtuar titullin e secilit aktivitet, ju lutemi shënoni kutinë përkatëse (X) në javën në të cilën do të mbahet aktiviteti.

		PLANI I PUNËS

	
   Aktiviteti
	Muaji 7
	Muaji 8
	Muaji 9
	Muaji 10
	
	

	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 4
	x
	x
	x
	x
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aktiviteti 6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





Ky aplikim është përgatitur për thirrjen e hapur: “Mbështetje financiare për nismat ekonomike klimatike të OSHC-ve vendore në shkallë të vogël” shpallur nga Zyra e CARE Deutschland e.V. në Kosovë në kuadër të projektit të saj “Green Horizons - Nisma e tranzicionit të gjelbër të udhëhequr nga të rinjtë dhe komuniteti në Kosovën perëndimore”, bashkëfinancuar nga Bashkimi Evropian - EuropeAid/179419/DD/ACT/XK Programi i BE-së për Ndërtimin e Shoqërisë Civile dhe Median për Kosovën – 2023 Loti 2: Qeverisja lokale, zhvillimi dhe aktivizmi, Kontrata nr. 2024/461-252. 

Me nënshkrimin e këtij dokumenti, aplikanti merr përsipër përgjegjësinë e plotë që informacioni dhe të dhënat që i ka paraqitur janë të sakta dhe relevante.

Aplikanti i ka lexuar kriteret e thirrjes së hapur dhe pranon që në rast të përzgjedhjes së tij, përfaqësuesit e tij do të jenë të disponueshëm për të marrë pjesë në trajnimin për ngritjen e kapaciteteve të organizuar nga projekti. Pjesëmarrja në trajnimin për ndërtimin e kapaciteteve nuk është garanci për përzgjedhjen përfundimtare të financimit!
Aplikanti, me anë të kësaj, e kupton se Zyra e CARE Deutschland e.V. në Kosovë rezervon të drejtën për të përzgjedhur në listën e ngushtë cilëndo ose asnjë nga aplikimet e paraqitura, si dhe të kërkojë informacione shtesë nga aplikantët në rast se nevojiten sqarime për procesin e përzgjedhjes, zgjatjen e thirrjes së hapur dhe/ose anulimin e thirrjes. 
	Emri dhe mbiemri i përfaqësuesit të autorizuar ligjor të OSHC-së aplikuese:
	

	Titulli/Pozita e përfaqësuesit:
	

	Nënshkrimi i përfaqësuesit:
	

	Data:
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